
委託あり ○

4.未定又は対応予定なし

委託あり ○

4.未定又は対応予定なし

委託あり

委託あり ○

4.未定又は対応予定なし

委託あり

○

委託あり ○

3.対応する方向で検討中

委託あり ○

1.R7.4.1までに対応済み

委託あり ○

1.R7.4.1までに対応済み

委託あり ○

1.R7.4.1までに対応済み

委託あり ○

1.R7.4.1までに対応済み

委託あり ○

4.未定又は対応予定なし

委託あり ○

4.未定又は対応予定なし

委託あり ○

4.未定又は対応予定なし

委託あり ○

4.未定又は対応予定なし

委託あり ○

4.未定又は対応予定なし

委託あり ○

4.未定又は対応予定なし

委託あり ○

1.R7.4.1までに対応済み

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

⑯ホームページ作成・運営

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑰調査・集計

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑭在宅配食サービス

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑮情報処理・庁内情報シス
テム維持

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑫道路維持補修・清掃等

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑬ホームヘルパー派遣

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑩学校用務員事務

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑪水道メーター検針

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑧学校給食（調理）

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑨学校給食(運搬)

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑥し尿収集

委託状況

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑦一般ごみ収集

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

④電話交換

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑤公用車運転

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

③案内・受付

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

（

１
）

民
間
委
託
の
実
施
状
況

①本庁舎の清掃

委託状況

｢直営｣かつ｢専任有｣団体

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

②本庁舎の夜間警備

地方行政サービス改革の取組状況等（令和7年4月1日現在）

自治体コード 都道府県名 市区町村名 類似団体区分

112011 埼玉県 川越市 中　 核　 市



2

2

100.0%

4.未定又は対応予定なし

14

2

14.3%

4.未定又は対応予定なし

2

1

50.0%

1.R7.4.1までに対応済み

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0.0%

18

0

0.0%

4

0

0.0%

2

0

0.0%

4

0

0.0%

2

0

0.0%

⑯博物館（美術館、科学館、
歴史館、動物園等）

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑭大規模霊園、斎場等

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑮図書館

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑫公営住宅

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑬駐車場

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑩開放型研究施設等

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑪大規模公園

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑧産業情報提供施設

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑨展示場施設、見本市施設

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑥休養施設（公衆浴場、海・
山の家等）

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑦キャンプ場等

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

④海水浴場

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑤宿泊休養施設（ホテル、国
民宿舎等）

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

③プール

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

（

２
）

指
定
管
理
者
制
度
等
の
導
入
状
況

①体育館

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

②競技場（野球場、テニス
コート等）

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率



20

0

0.0%

6

6

100.0%

4.未定又は対応予定なし

0

0

0

0

0

0

2

2

100.0%

4.未定又は対応予定なし

35

0

0.0%

① 既に導入済み

② 試行中

③ 検討中（導入予定時期決定）

④ 検討中（導入予定時期未定）

⑤ 導入予定なし ○

⑥ 過去に実施していたが廃止した

⑦
導入していない理由
（※⑤⑥を選択した場合のみ記入）

評価手法、基準のノウハウ
がない

① 既に導入済み

② 試行中

③ 検討中（導入予定時期決定）

④ 検討中（導入予定時期未定） ○

⑤ 導入予定なし

⑥ 過去に実施していたが廃止した

⑦
導入していない理由
（※⑤⑥を選択した場合のみ記入）

① 既に導入済み ○

② 試行中

③ 検討中（導入予定時期決定）

④ 検討中（導入予定時期未定）

⑤ 導入予定なし

⑥ 過去に実施していたが廃止した

⑦
導入していない理由
（※⑤⑥を選択した場合のみ記入）

① 全て公表している

② 一部公表している

③ 公表していない

④
公表していない理由
（※③を選択した場合のみ記入）

① 全て公表している

② 一部公表している

③ 公表していない

④
公表していない理由
（※③を選択した場合のみ記入）

① 全て公表している ○

② 一部公表している

③ 公表していない

④
公表していない理由
（※③を選択した場合のみ記入）

（

３
）

行
政
評
価
の
実
施
状
況

A 導入状況

⑴政策

⑵施策

⑶事務事業

B 公表状況

⑴政策

⑵施策

⑶事務事業

㉒福祉・保健センター

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

㉓児童クラブ、学童館等

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑳特別養護老人ホーム

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

㉑介護支援センター

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑱文化会館

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑲合宿所、研修所等（青少
年の家を含む）

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。

⑰公民館、市民会館

公の施設数

指定管理者制度導入済み件数

導入率

昨今の資材価格の高騰、賃金上昇を踏まえ、契約変更等の対応をしているか。


